
I

Kupní smlouva I 1216B890
uzavřená ve smyslu v souladu s ustanovením 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník,

Článek I. Smluvní strany

1. Bohumínská městská nemocnice, a.s.
se sídlem: Slezská 207, Bohumín, psČ 735 81
IČ: 26834022
DIČ: CZ26834022
Zastupuje: Ing. Kamil Mašík, předseda představenstva

Ing. Yvona Placzková, místopředseda představenstva
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1728989389/0800
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v oddíl B, vložka 2788
(dále jen „Kupující“)

se sídlem:
IC:
DIČ:
jednající:
bankovní spojení:
číslo účtu:

CZ44961863
Jng. Pavel Stratil, jednatel společnosti

Komerční banka a.s., Brno - město
1560742-621/0100

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 4020
(dále jen „Prodávající“)

Článek II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně a právně způsobilý k zajištění předmětu plnění

2. Fénix Brno, spol. s r.o.
Vackova 79, 612 00 Brno
44961863

Kupn



podle této smlouvy.
4. Prodávající prohlašuje, že Po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této
smlouvy s pojistnou částkou ve výši odpovídající polovině kupní ceny uvedené v Čl. V
této smlouvy. Pojistnou smlouvu je prodávající povinen kdykoliv kupujícímu na jeho
požádání předložit k nahlédnutí.

Článek III. Předmět Smlouvy

1. Předmětem plnění této Smlouvy je dodávka a instalace Operačních svítidel KLS Martin,
jehož specifikace č. n12161507 ze dne 17.10.2016 tvoří přílohu této smlouvy (dále jen
„zboží“).

2. Prodávající je povinen zboží dodat Kupujícímu a Kupující je povinen zboží řádně
dodané bez vad převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle
článku III. Smlouvy, způsobem dle Čl. V. Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě
stanovených. Součástí dodání zboží je záruční list, doklad
o shodě s ČSN EN a návod na používání a údržbu v českém jazyce.

Článek III. Dohoda o ceně

1. Celková kupní cena zboží uvedeného v článku II. této Smlouvy činí:

434 150,00 Kč bez DPH
91 171,50 Kč DPH 21 %

525 321,50 Kč včetně DPH 21 %

2. Uvedená kupní cena bez DPH je konečná. Kupní cenu včetně DPH je možné překročit
pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy v době do dodání zboží ke změně
právních předpisů upravujících sazbu DPH předmětu této Smlouvy nebo změně kurz
EUR/Kč vyšší jak 3%.

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodávkou předmětu této
Smlouvy, včetně nákladů na dopravu až do dodací adresy Kupujícího, pojištění,
instalaci, předvedení zboží Kupujícímu, zaškolení Kupujícího apod.

4. Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků
písemným protokolem.

Článek IV. Dodací podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající zboží uvedené v či. II. této Smlouvy dodá
Kupujícímu bezodkladně nejpozději do 6 týdnů po podpisu Smlouvy oběma smluvními

2



stranami za předpokladu, že Smlouva bude doručena Prodávajícímu nejpozději do pěti
dnů od jejího podpisu ze strany Kupujícího, pokud tento bude podepisovat jako druhý.

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí a umístí na konkrétním místě, určeném
Kupujícím na dodací adrese zboží uvedené v odst. 4 níže, zapojí do všech potřebných
sítí a provede zkoušku funkčnosti a uvede tak zboží do provozu bez vad, a to ve lhůtě
do 2 dnů od zahájení dodávky na místě. O uvedení zboží do provozu bez vad bude
sepsán písemný protokol. Kupující zajistí dle dokumentace Prodávajícího stavební
připravenost na svoje náklady.

3. Prodávající se zavazuje informovat o datu dodání zboží v předstihu, nejméně 7 dnů před
dodáním.

4. Dodací adresa zboží je:

5. pověřeným přejímajícím odborným zaměstnancem je p. Pavlík, tel.: 596 096 313

6. Dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem
dodacího listu, jehož přílohou bude protokol o uvedení zboží do provozu.

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde
podpisem dodacího listu a protokolu o uvedení zboží do provozu bez vad, potvrzujícím
převzetí zboží.

8. Součástí předmětu plnění je také provádění všech zákonem stanovených prohlídek,
zejména pak pravidelné odborné údržby dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických
prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“), Po dobu záruky.

9. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení ~
2113 občanského zákoníku.

Článek V. Fakturace kupní ceny a platební podmínky

1. Prodávající po dodání zboží vystaví daňový doklad ve lhůtě do 14-ti dnů ode dnq
zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží dodacím listem, obsahujícím protokol
o uvedení zboží do provozu bez vad a který bude obsahovat údaje o Kupujícím tak, jak
jsou uvedeny v článku L a III. této Smlouvy, jakož i všechny zákonné náležitosti.

2. Kupní cenu je Prodávající oprávněn fakturovat Kupujícímu po písemném
(protokolárním) předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků a uvedení zboží do
provozu takto:

a) 30 dnů po dodání předmětu smlouvy

b) Prodávající bude kupujícímu fakturovat zboží v režimu přenesené daňové
povinnosti. :

3. Faktura daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními
předpisy a bude splatný v souladu s podmínkami uvedenými v či. V., odst. 2. této

3



Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený
záhlaví této Smlouvy. Nebude-li příslušný daňový doklad obsahovat veškeré zákonné
náležitosti, je Kupující oprávněn vrátit ho Prodávajícímu a vyžadovat jeho doplnění.
Lhůta splatnosti v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy
Prodávající doručí doplněný nebo opravený daňový doklad Kupujícímu.

Článek VI. Odpovědnost za vady, ziruka na jakost

1. V dohodnuté kupní ceně je ze strany Prodávajícího zahrnuto:

Řádná dodávka zboží na dodací adresu Kupujícího spolu s návodem na používání a
údržbu v českém jazyce.

Záruka na jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne dodání zboží. Na opravy zboží
provedené Po skončení záruky Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce 6
měsíců. Kupující zjištěné vady zboží reklamuje v záruční době písemně na níže uvedené
spojení Prodávajícího, v reklamaci vždy vadu zboží či její projev popíše a uvede
kontaktní spojení na osobu, která bude pro odstranění vady poskytovat Prodávajícímu
součinnost. Prodávající se zavazuje na oznámenou reklamaci reagovat bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů.

2. Záruční a pozáruční servis zajišťuje Prodávající J firma HB servis, s. r. o., iČ 26237725 (za
plnění závazků vyplývajících ze záručního a pozáručního servisu plně odpovídá
Prodávající), na adrese: Voděrady 60, 679 01 Voděrady, tel. 516 472 196, fax 516 472 196,
mail: hbservis@hbservis.cz.

3. Servisní zásah bude zahájen na místě Kupujícího nejpozději do 48 hodin od oznámení
závady (písemná reklamace vady nebo požadavek na opravu) a závada bude
odstraněna nejpozději do 72 hodin od oznámení závady. Náklady na odstraňování
záručních vad zboží nese Prodávající a to včetně veškerých nákladů souvisejících
s odstraněním záruční vady.

4. Prodávající garantuje dostupnost servisu přístroje včetně náhradních dílů Po dobu
běžnou pro tento typ přístrojů, tedy nejméně 10 let od případného ukončení výroby.

5. Nebezpečí škody na zboží či jeho nahodilé zkázy přechází na Kupujícího jeho převzetím.
Škoda na zboží, která vznikne Po jeho předání Kupujícímu, nemá vliv na povinnost
Kupujícího zaplatit plnou kupní cenu zboží, ledaže by ke škodě došlo v přímém
důsledku porušení povinnosti Prodávajícího.

6. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny nevhodným a
neodborným používáním v rozporu s návodem k používání.

7. Záruční servis podle této smlouvy zahrnuje:

. preventivní kontroly a zkoušky všech součástí zboží a jejich příslušenství,
kalibrace a nastavení zboží dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem č.
268/2014 Sb. a platných norem,



‚;‘

/ . preventivní servisní prohlídky dle doporučení výrobce,
. opravy poruch a závad zboží, ti. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho

technických paraň~ietrů,
• provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení zboží,
. pravidelnou předepsanou odbornou údržbu zboží dle ~ 65 zákona č. 268/2014

Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle požadavků výrobce,
• provádění elektrické revize dle ČSN EN 62353 a dle požadavků výrobce.

8. V rámci záručního servisu bude prodávající pravidelně provádět bezplatně prohlídku
zboží a jejich údržbu (dále též „servisní kontrola“) dle doporučení výrobce nebo po
určitém počtu provedených pracovních cyklů na daném zboží, tak aby byla po celou
dobu záruky zajištěna plná funkčnost zboží. Servisní kontrola dle tohoto odstavce
zahrnuje servisní úkony‘ zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní
prohlídky apod.

Článek VIL Sankce .

1. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v Čl. IV., odst. 1. této
Smlouvy, může být Kupujícím uplatňována smluvní pokuta ve výši 0,10% z kupní ceny
za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle Čl. III, odst.
1. této Smlouvy, stává se celá pohledávka splatnou ihned a může být Prodávajícím
uplatňován úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní
stranou.

Článek VIII. Odstoupení od Smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že:

a) předmět této Smlouvy není dodán v provedení dle této Smlouvy, nebo nemá
technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace
či technické paramenty neodpovídají uživatelskému manuálu výrobku nebo

b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v Čl. IV., odst. 1. Smlouvy o více než
2 měsíce

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že Kupující překročí lhůtu
splatnosti uvedenou v Čl. V. odst. 2. této Smlouvy o více než 2 měsíce.



3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní
strany jsou si povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen
zajistit pověřeným zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu
Smlouvy a převzetí dodaného zboží a to nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena
zaplacená kupní cena.

4. Ostatní nároky smluvní stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí obchodním
zákoníkem.

Článek IX. Registr smluv., doložka
V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“, a za předpokladu, že
podle zákona o registru smluv bude povinné tento zápis z jednání podle uvedeného
zákona publikovat, se strany dohodly následujícím způsobem:
a) Strany pokládají informace obsažené v této smlouvě za obchodní tajemství každé

jednotlivé strany, a to nejméně v rozsahu: definice služeb, ceny služeb.
b) Strany souhlasí, že v souladu s ustanovením 55 odst. 2 zákona o registru smluv zašle

správci registru smluv elektronický obraz této Smlouvy a metadata vyžadovaná
zákonem o registru smluv žadatel, kterým je kupující a to až poté, co v
elektronickém obrazu této smlouvy znečitelní data výše uvedená v souladu s
ustanovením 55 odst. 8 a příslušná metadata označí jako metadata vyloučená
z uveřejnění podle ustanovení 55 odst. 5 a 6 zákona o registru smluv.

c) Žadatel splní povinnost výše uvedenou ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy
a neprodleně předá druhé straně potvrzení správce registru podle 55 odst. 4 zákona
o registru smluv.

d) V případě nesplnění výše uvedené povinnosti ve stanovených lhůtách je oprávněna
předat elektronický obraz smlouvy a metadata Po znečitelnění a označení metadat
jako vyloučených z uveřejnění druhá strana tak, aby smlouva byla poskytnuta
správci registru smluv ve lhůtě uvedené v 55 odst. 2 zákona o registru smluv.

e) Strany souhlasí, že poskytovatel je oprávněn publikovat v registru smluv, stejně jako
zpřístupnit podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, ~ pouze v případě, že bude předchozí postup považován
pravomocným rozhodnutím příslušného soudu za nedostatečný.

f) V případě, že kterákoliv strana poruší jakoukoliv povinnost uloženou v tomto
odstavci, je druhá strana oprávněna vypovědět tuto smlouvu.

Článek X. Závěrečná ustanovení

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku,
podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Právní vztahy touto Smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č.89/2012 Sb., občanský
zákoník.

6



uF

J
/ 3. Pro řešení sporů mezi smlu~i stranami je příslušným soudem věcně a místně

příslušný soud České republiky.

4. Tato Smlouva je vyhotov~na ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení.

5. Tato Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem
seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční
podpisy.

Příloha: Nabídka n12161507 ze dne 17.10.2016

VBohumín& ~.12 2016 VBrně dne:

Kupující: Prodávající:

Ing. Kamil Mašík IĎ‘gjável Shatil
předseda představen‘~tva jednatel společnosti

/

Ing. Yvona PlaczkovN :

místopředseda před~tdt‘~n4~rh

Bohumínská městská nemocnice, a.s, Fénix Brno, spol. s r.o.

7




